
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 2. december 2011

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 28
Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven og pensionsbe-
skatningsloven. (Afskaffelse af fradrag for formueforvaltningsomkostninger,
nedsættelse af loftet for indbetalinger til ratepension og ophørende alderspen-
sion m.v.).
Af skatteministeren (Thor Möger Pedersen)

Spørgsmål 18
Vil ministeren udførligt redegøre for de forskellige provenumæssige konse-
kvenser af forslaget, der er oplyst i forbindelse med finanslovsaftalens indgå-
else, og beregnet i forbindelse med lovforslagets udfærdigelse, fremsættelse
og behandling, herunder oplyse tidspunkt og beregningsforudsætninger for de
enkelte provenuskøn og forklare, hvilke specifikke forudsætninger og forkla-
ringer der lægger til grund for de enkelte ændringer af provenuskønnet. Der
ønskes herunder også oplysninger om provenuberegningerne, som kan for-
klare ministerens udmelding om, at en udsættelse af ikrafttrædelsestidspunk-
tet for L 32 med et halvt år – hvorved der mistes et provenu på 300 mio. kr. -
opvejes af et højere provenu i L 28 end oprindeligt forudsat. Herunder ønskes
oplyst, om der på nuværende tidspunkt er foretaget ændringer i provenuskøn-
net i L 28 i forhold til de provenuoplysninger, som fremgår af bemærkningerne
til det fremsatte L 28.

Svaret bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Gitte Lillelund Bech
formand
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